
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Sábado 2 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88181

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

26
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

71262 Anuncio de formalización de contratos de la  Gerencia  de Atención
Integrada de Alcázar de San Juan. Objeto: PA-03/2017 Equipamiento
Quirofanos (61032300CR17SUM00006). Expediente: 2017/006157.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Integrada de Alcázar de San Juan.
b) Dependencia que tramita el expediente: UT S. Contratación GAI de Alcazar

de San Juan.
c) Número de expediente: 2017/006157.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b )  D e s c r i p c i ó n :  P A - 0 3 / 2 0 1 7  E q u i p a m i e n t o  Q u i r o f a n o s

( 6 1 0 3 2 3 0 0 C R 1 7 S U M 0 0 0 0 6 ) .
c) Lote:

1) Sistema de anestesia.
2) Monitores y central de monitorizacion.
3) Respiradores.
4) Paneles, cabeceros, columnas de reanimacion y anestesia.
5) Lamparas quirurgicas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33172100 (Aparatos para anestesia),
31524110  (Lámparas  de  quirófano),  33157400  (Respiradores  para  uso
médico), 33171100 (Instrumentos para anestesia), 33171200 (Instrumentos
de reanimación),  33190000 (Instrumentos y aparatos médicos diversos),
33195110 (Monitores de respiración) y 33195200 (Puesto central de control).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 371.330,29 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Sistema  de  anestesia.  Importe  neto:  96.999,99  euros.  Importe  total:
117.369,99  euros.

2) Monitores y central de monitorizacion. Importe neto: 66.952,53 euros. Importe
total: 81.012,56 euros.

3) Respiradores. Importe neto: 40.300,00 euros. Importe total: 48.763,00 euros.
4) Paneles, cabeceros, columnas de reanimacion y anestesia. Importe neto:

143.110,83 euros. Importe total: 173.164,10 euros.
5)  Lamparas  quirurgicas.  Importe  neto:  23.966,94  euros.  Importe  total:

29.000,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Sistema de anestesia.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Sábado 2 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 88182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

26
2

 b) Fecha de formalización: 28 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: «GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U.»
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 87.750,00 euros, Importe

total: 106.177,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mas ventajosa.

Lote 2: Monitores y central de monitorización.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 28 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: «DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.»
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.050,97 euros, Importe

total: 71.451,67 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mas ventajosa.

Lote 3: Respiradores.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 28 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: «GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U.»
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.600,00 euros, Importe

total: 41.866,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mas ventajosa.

Lote 4: Paneles, cabeceros, columnas de reanimación y anestesia.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 28 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: «DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.»
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 98.551,00 euros, Importe

total: 119.246,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mas ventajosa.

Lote 5: Lamparas quirúrgicas.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 28 de noviembre de 2017.
 c) Contratista:« GETINGE GROUP».
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.600,00 euros, Importe

total: 22.506,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta mas ventajosa.

Alcázar de San Juan, 29 de noviembre de 2017.- El Director Gerente.
ID: A170087087-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-01T17:20:24+0100




